1

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Ханты-Мансийск                                                                           09 июля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Артюх О.П., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре судебных заседаний Бекетовой Н.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1988-2803/2025 по исковому заявлению Путилина Владислава Евгеньевича к акционерному обществу «Группа страховых компаний «Югория» о возмещении убытков, понесенных в связи с обращением к уполномоченному по правам потребителей финансовых услуг в сфере страхования и судебных расходов,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
р е ш и л:

исковые требования Путилина Владислава Евгеньевича к акционерному обществу «Группа страховых компаний «Югория» о возмещении убытков, понесенных в связи с обращением к уполномоченному по правам потребителей финансовых услуг в сфере страхования и судебных расходов - удовлетворить частично.
Взыскать с акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» (ИНН 8601023568) в пользу Путилина Владислава Евгеньевича (паспортные данные) в счет возмещения убытков денежные средства в размере 15 000 рублей.
В порядке распределения судебных расходов взыскать с акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» (ИНН 8601023568) в пользу Путилина Владислава Евгеньевича (паспортные данные) судебные расходы, связанные с обращением истца с настоящим исковым заявлением в размере 9 000 руб., в том числе, 5 000 руб. - расходы на оказание юридических услуг, 4 000 руб. - расходы по оплате государственной пошлины.
Всего взыскать с акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» в пользу Путилина Владислава Евгеньевича денежные средства в размере 24 000 рублей.
В остальной части исковых требований отказать.
Решение может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд путем подачи жалобы мировому судье в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья							                       О.П. Артюх

Копия верна:
Мировой судья									    О.П. Артюх